
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày       tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường giao nhiệm vụ cung cấp dịch 
vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước cho các đơn vị sự nghiệp 

công lập trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường 
           

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 26/5/2015;

Căn cứ Nghị định 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy 
định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công 
sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 21/4/2022 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh quy định danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà 
nước áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 2608/QĐ-UBND ngày 14/9/2021 của UBND tỉnh 
ban hành Quy định thực hiện giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp 
sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi 
thường xuyên trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 1321/QĐ-UBND ngày 17/5/2022 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 21/4/2022 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Nam quy định danh mục dịch vụ sự nghiệp công 
sử dụng ngân sách nhà nước áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 41/2021/QĐ-UBND ngày 21/12/2021 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 
cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 2646/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh 
về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà 
nước và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2024. 

Theo thống nhất của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc 
họp giao ban ngày 11/3/2024 (khoản 5, Thông báo số 80/TB-UBND ngày 
13/3/2024 của UBND tỉnh) đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ 
trình số 76/TTr-STNMT ngày 07/3/2024 (kèm theo Công văn số 378/STC-   ngày 
31/01/2024 của Sở Tài chính).

QUYẾT ĐỊNH:



2

Điều 1: Ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường giao nhiệm vụ cung 
cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước cho các đơn vị sự 
nghiệp công lập trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường, cụ thể như sau:

1. Phạm vi ủy quyền: Ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường thực 
hiện quyết định việc giao nhiệm vụ cung cấp dịch vụ sự nghiệp công (đã được 
HĐND tỉnh phê duyệt danh mục theo Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 
21/4/2022) cho các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc để thực hiện theo quy 
định của pháp luật, bao gồm:

a)  Nhiệm vụ Thống kê đất đai.

- Nội dung công việc: Thống kê đất đai năm 2023 đối với 18 huyện, thị 
xã, thành phố và thống kê đất đai cấp tỉnh.

- Dự toán kinh phí: 190.000.000 đồng (Phân bổ theo Quyết định số 
2646/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh Quảng Nam).

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng Đăng ký đất đai Quảng Nam

- Thời gian thực hiện: Năm 2024

b) Nhiệm vụ Bảo quản bộ sưu tập và vận hành Nhà bảo tàng Đa dạng sinh 
học tỉnh Quảng Nam. 

- Nội dung công việc: Xử lý, sắp xếp trưng bày các mẫu vật; thực hiện các 
hoạt động dịch vụ hỗ trợ đảm bảo môi trường ổn định tại Nhà bảo tàng Đa dạng 
sinh học tỉnh Quảng Nam.

- Dự toán kinh phí: 400.000.000 đồng (Phân bổ theo Quyết định số 
2646/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh Quảng Nam).

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Quan trắc và Phân tích môi trường Quảng 
Nam

- Thời gian thực hiện: Năm 2024

2. Thời hạn ủy quyền: Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực đến hết 
năm 2024.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm:

Thực hiện giao nhiệm vụ đảm bảo quy định tại Mục 1, Chương II, Nghị 
định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ; phù hợp với năng lực, 
nhiệm vụ của từng đơn vị sự nghiệp công lập. Chịu trách nhiệm trước Ủy ban 
nhân dân tỉnh về nội dung được ủy quyền và hiệu quả sử dụng kinh phí ngân 
sách giao nhiệm vụ cung cấp dịch vụ sự nghiệp công thuộc phạm vi quản lý; 
đồng thời theo dõi, giám sát thực hiện các nhiệm vụ được uỷ quyền, báo cáo kết 
quả về UBND tỉnh và thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định.



3

2. Trung tâm Quan trắc và Phân tích môi trường Quảng Nam, Văn phòng 
Đăng ký đất đai Quảng Nam: chịu trách nhiệm triển khai nhiệm vụ đảm bảo 
hiệu quả; phối hợp với cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai các nội dung liên 
quan theo quy định.

3. Sở Tài chính có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra Sở Tài 
nguyên và Môi trường, các đơn vị thực hiện, đảm bảo tuân thủ các quy định của 
pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc: Sở Tài chính, Sở Tài 
nguyên và Môi trường, Kho bạc Nhà nước Quảng Nam, Trung tâm Quan trắc và 
Phân tích môi trường Quảng Nam, Văn phòng Đăng ký đất đai Quảng Nam và 
Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTN, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


